62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023.

PORTARIA Nº 009-S, DE 24 DE JANEIRO DE
2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea “a”
da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de
1994, ALCENI SOARES DE OLIVEIRA, Nº Funcional
2759470, do cargo em comissão de SUPERVISOR
DE ATIVIDADES - QC-02, da Secretaria de Estado
de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social.

Vitória, 24 de janeiro de 2023.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 1012683

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 012-S, 23 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso
das atribuições legais,
RESOLVE:

Artº 1º DESIGNAR, o servidor LEANDRO
AZEVEDO TERRAO para responder pelo cargo de
Gerente de Memória e Patrimônio desta SECULT, no
período de 24/01/2023 a 22/02/2023, por ocasião
de Férias da Titular

Vitória, 23 de janeiro de 2023
FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

Protocolo 1012060

Resumo do Termo De Fomento Nº 001/2023

Registro SIGEFES Nº 230003

Processo Nº 2023-9HG5N

Inexigibilidade de Chamamento Público com
base no Artigo 31 da Lei 13.019/2014.

Concedente: Secretaria de Estado da Cultura

OSC: Liga Independente das Escolas de Samba do
Grupo Especial - LIESGE.

Objeto: realização do projeto intitulado “Fazendo
Carnaval: Produção de Fantasias”.

Valor Total: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
13.392.0043.2303 - Promoção da Diversidade e
Difusão Cultural

Elemento de Despesa:
3.3.50.41.00 - Contribuições

Fonte de Recursos: 500

PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia
seguinte ao da publicação de seu extrato na imprensa
oficial até 28/02/2023, podendo ser prorrogado
mediante aditamento.

Gestores/Fiscais da Parceria:
Titular: Marcelo Ferreira Siqueira - Matrícula:
2948117-1
Suplente: Cledison de Lima - Matrícula: 364712-1

Vitória, 24 de janeiro de 2023.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1012658

Resumo da Autorização de Ordem de
Fornecimento 002/2023

Pregão 010- 2022

Ata Registro de preços nº 001/2022- IEMA

Processo nº 2023-JWCXM-Secult

Contratante: Secretaria de Estado da Cultura

Contratada: MABOL COMERCIAL EIRELI-ME

Objeto: Aquisição de ÀGUA MINERL 20Lts.

Valor: R$ 1.096,20.
Dotação orçamentária: 10.40.101.13.122.0043.2070
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07; Fonte: 500

Vigência: O objeto será entregue no prazo máximo
de até 48 (Horas) contados a partir do dia subsequente
à assinatura da Ordem de Fornecimento

Vitória, 24 de janeiro de 2023.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1012167

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE
USO SEAG Nº 007/2023 - PROCESSO SEAG Nº
2022-QF9ZK.

CONCEDENTE: A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.

CESSIONÁRIO: Associação dos Agricultores
Familiares de Três Reis, CNPJ/MF: 12.700.589/0001-
86.

OBJETOS: 01 (um) Secador de Café 80sc Monofásico,
RP: 18227.

VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31 de dezembro de
2030, a partir da publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se houver interesse das
partes.

Vitória, 05 de janeiro 2023.
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1012150

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Janeiro de 2023 às 23:03:18 Código de Autenticação: 21101a7d